
 La Mesa de la Asamblea, en su reunión del día 1 de abril de 2024, ha acordado 

lo siguiente respecto al asunto que se señala: 

 

PROPOSICIÓN DE LEY 

 

Expte: PROPL 4/24 RGEP 7168 - SGS_348/24 
Autor/Grupo: FAPA Francisco Giner de los Ríos; CCOO enseñanza Madrid; 
UGT enseñanza Madrid y FRAVM. 
Objeto: Proposición de Ley para la modificación del Decreto 88/1998, de 21 
de mayo, para la climatización y adecuación de los centros educativos públicos 
en la Comunidad de Madrid, de conformidad a lo estipulado en la Ley 6/1986, 
de 25 de junio, de Iniciativa Legislativa Popular y de los Ayuntamientos de la 
Comunidad de Madrid, acompañada de exposición de motivos, texto articulado 
y escrito detallado de las razones que aconsejan su tramitación y aprobación 
por la Cámara. 
Se adjunta informe jurídico (Reg. Sal. Sec. Gral. núm. 348, de 20-03-24) 
SGS_348/24 
Acuerdo: La Mesa, a la vista del informe jurídico, de conformidad con lo 
previsto en el artículo 5.2 de la Ley 6/1986, de 25 de junio, de Iniciativa 
Legislativa Popular y de los Ayuntamientos de la Comunidad de Madrid, y por 
el artículo 139.3 del Reglamento de la Asamblea, 
 

ACUERDA 
 
Primero: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 151.2, en 
concordancia con el artículo 152, del Reglamento de la Asamblea, acuerda la 
admisión a trámite de la Proposición de Ley, ordenando su publicación en el 
Boletín Oficial de la Asamblea de Madrid, así como su remisión al Gobierno 
para que manifieste su criterio respecto a su toma en consideración, así como 
su conformidad o no a la tramitación si supusiera aumento de créditos o 
disminución de los ingresos presupuestarios del ejercicio económico en curso.  
 
Segundo: Comunicar el presente acuerdo a la Comisión Promotora, al objeto 
de que proceda a la recogida de las firmas requeridas de acuerdo con lo 
previsto por el artículo 10.2 de la Ley 6/1986, de 25 de junio, de Iniciativa 
Legislativa Popular y de los Ayuntamientos de la Comunidad de Madrid. 
 
Tercero: Remitir el presente acuerdo a la Comisión de Participación, a los 
efectos previstos en el artículo 246 del Reglamento de la Asamblea. 
 

EL PRESIDENTE, 
 
 
 
 
EXCMO. SR. CONSEJERO DE PRESIDENCIA, JUSTICIA Y ADMINISTRACIÓN 
LOCAL 
ILMO. SR. PORTAVOZ DEL GRUPO PARLAMENTARIO POPULAR 
ILMA. SRA. PORTAVOZ DEL GRUPO PARLAMENTARIO MÁS MADRID 
ILMO. SR. PORTAVOZ DEL GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTA 
ILMA. SRA. PORTAVOZ DEL GRUPO PARLAMENTARIO VOX EN MADRID 

Firmado electrónicamente por:

ENRIQUE MATÍAS OSSORIO CRESPO

Fecha Reg: 04/04/2024 14:33    Ref. Electrónica: 534

Asamblea de Madrid - Registro General Parlamentario de Salida 1204. 04/04/2024 14:33

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el Código Seguro
 de Verificación V1GOV1MEWB1GOQJK3QWUHVROAQDY9R7 en https://www.asambleamadrid.es/

https://rg.asambleamadrid.es/EP/RGEP7168-24.pdf
https://rg.asambleamadrid.es/SG/SGS348-24.PDF
https://rg.asambleamadrid.es/SG/SGS348-24.PDF

		2024-04-04T14:33:41+0200
	GESTIÓN DOCUMENTOS ASAMBLEA DE MADRID




